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Punkt 1: Ny psykiatrisk afdeling i Odense #

23/40

ResumÃ©

I henhold til Psykiatriplanens og Generalplanens principper og intentioner for gode rammer til den psykiatriske
dÃ¸gnbehandling opfÃ¸res ny psykiatrisk afdeling i Odense. Den nye bygning skal rumme bÃ¥de psykiatrisk afdeling
Odense, telepsykiatrisk afdeling og psykiatriens forskning. Den resterende del af psykiatrien, bÃ¸rne- og
ungdomspsykiatrien i Odense samt psykiatriens andel af FÃ¦lles Akut Modtagelse (FAM) etableres som andel af de
Ã¸vrige udbud for etableringen af Nyt OUH.

Â 

Som en del af budgetforliget for budget 2015 blev det besluttet, at den nye psykiatriske afdeling i Odense etableres som et
Offentligt Privat Partnerskab (OPP) projekt. Projektet er nu i opfÃ¸relsesfasen og forlÃ¸ber planmÃ¦ssigt med forventet
overlevering til regionen november 2024.

Sagsfremstilling

OpfÃ¸relsen af den nye afdeling sker i regi af et OPP, hvor pensionsselskabet Velliv er den private investor, mens A.
Enggaard er totalentreprenÃ¸r, der forestÃ¥r bÃ¥de opfÃ¸relsen samt efterfÃ¸lgende vedligeholdelse af den udvendige
del.

Â 

I udformningen af projektet er der lagt vÃ¦gt pÃ¥:

At sikre optimale forhold for patienter (â€� Patienten fÃ¸rstâ€�)
Tilknytning og sammenhÃ¦ng ift. Ã¸vrige Nyt OUH (kvalitetsfondsprojekt) â€�fÃ¸lg eller forklarâ€�
BÃ¦redygtig byggeri. OPP bliver DGNB-certificeret (bÃ¦redygtighedscertificering).

Â 

Den nye afdeling bygges med udvidet sengekapacitet, hvor der etableres et nyt rehabiliteringsafsnit, samt et fÃ¦lles
sengeafsnit med OUH afdeling M til behandling af spiseforstyrrelser. I alt bliver der 142 senge pladser.

Â 

I selve udformningen af projektet og den lÃ¸bende tilpasning har der vÃ¦ret brugerinddragelse med lÃ¸bende afholdelse
af brugermÃ¸der bÃ¥de med driftsorganisationen, som skal servicere bygningen, samt medarbejdere fra psykiatrisk
afdeling og peer medarbejdere, der skal bruge bygningen.

Â 

Byggefaser

Efter indgÃ¥elsen af kontrakten i september 2021 har projektet vÃ¦ret igennem en rÃ¦kke faser; disponeringsfasen,
planlÃ¦gningsfasen og er nu i udfÃ¸relsesfasen. OpfÃ¸relsen forlÃ¸ber planmÃ¦ssigt, og regionen overtager projektet fra
entreprenÃ¸ren november 2024. Herefter foreligger der klargÃ¸ring af selve bygningen, sÃ¥ledes den kan tages i brug
samtidig med resten af Nyt OUH.

Â 

Under punktet vil der blive givet en kort prÃ¦sentation af OPP projektet, og her efter vil der vÃ¦re en rundvisning pÃ¥
byggepladsen.

Klimavurdering

Der er ikke elementer i sagen, der pÃ¥virker klimaet eller opfyldelsen af regionens mÃ¥lsÃ¦tninger pÃ¥ klimaomrÃ¥det.

Indstilling



Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 01-11-2023

Til orientering.

Â 

Suzi WÃ¼rtz KjÃ¦rgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 1 - Ny psykiatrisk afd. i Odense - 01-11-2023

FravÃ¦rende Suzi WÃ¼rtz KjÃ¦rgaard,  F



Punkt 2: Robustgørelse af Psykiatrisk Afdeling Svendborg #

23/6340

Resumé

På mødet den 10. august 2023 besluttede psykiatri- og socialudvalget, at psykiatrisygehuset skal udarbejde et oplæg til
robustgørelse af Psykiatrisk Afdeling Svendborg.

Sagsfremstilling

På mødet i psykiatri- og socialudvalget den 10. august 2023 drøftede udvalget sygehusets oplæg til robust psykiatri. Det
fremgår af psykiatrisygehusets plan for robust psykiatri, at overlægebemandingen på Psykiatrisk Afdeling Svendborg har
nået et kritisk niveau. På den baggrund besluttede psykiatri- og socialudvalget, at der skal udarbejdes et oplæg for
robustgørelse af Psykiatrisk Afdeling Svendborg.

 

Psykiatrisygehuset har med inddragelse af sygehusets afdelingsledelseskreds, FMU og LMUer udarbejdet et oplæg til
robustgørelse af afdelingen. Oplægget indeholder bl.a. forslag til, hvordan sygehuset kan samtænke og anvende
ressourcerne bedre til gavn for patienterne i sygehuset samlet set.

 

Oplægget præsenteres på mødet.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 01-11-2023

Psykiatri og socialudvalget efterspurgte på møde den 10. august 2023 et oplæg angående robustgørelse af
voksenpsykiatrisk afdeling i Svendborg.

Udvalget har drøftet oplægget på møde den 1. november 2023. Oplægget beskriver bl.a. den nuværende
bemandingssituation for overlæger. På baggrund af denne beskrivelse er det udvalgets konklusion, at den nuværende
overlægebemanding på afdelingen er meget skrøbelig, og at der bør sættes ind med robustgørende tiltag.

 

Udvalget noterer sig - og kvitterer for - de tiltag, der allerede er gjort for at styrke rekruttering og fastholdelse af
overlæger. 

 

Udvalget har drøftet de modeller, som psykiatrisygehuset har udarbejdet i samarbejde med ledelse og medarbejdere. 

 

Udvalget lægger afgørende vægt på at sikre opretholdelse af den eksisterende sengekapacitet i Svendborg. Udvalget
ønsker derfor ikke, at der arbejdes videre med en model hvor antallet af senge reduceres/afvikles.

 

Det er imidlertid også udvalgets opfattelse, at det næppe er muligt at sikre overlægebemandingen alene ved en
intensivering af faglig udvikling/etablering af faglige(digitale) fyrtårne og rekrutteringsfremmende tiltag. Men at disse
tiltag uanset valg af model er nødvendige at arbejde videre med.

Udvalget ønsker på den baggrund, at der udarbejdes en nærmere beskrivelse af hvorledes en



organisatorisk/ledelsesmæssig sammenlægning af de voksenpsykiatriske afdelinger i Odense og Svendborg vil kunne
realiseres og udgøre en ramme for at håndtere de eksisterende udfordringer. Beskrivelsen skal bl.a. omfatte
ledelsesstruktur, synergier og øvrige potentialer ift. robustgørelse af overlægebemandingen. Udvalget lægger til grund, at
beskrivelsen udarbejdes i samarbejde med ledelse og medarbejdere (MED-systemet), og at de beskrevne
rekrutteringsfremmende og faglige (digitale) udviklingsmuligheder indarbejdes i beskrivelsen.

 

Suzi Würtz Kjærgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 2 - Psykiatrisk Afdeling Svendborg - 01-11-2023.

Fraværende Suzi Würtz Kjærgaard,  F



Punkt 3: Godkendelse af udmøntning til genhusning af Afdeling for Traume
og Torturoverlevere

23/36370

Resumé

Regionsrådet godkendte den 25. september 2023 en bevilling til finansiering af pavillonløsning til Afdeling for Traume og
Torturoverlevere (ATT). Med denne sag fremsættes forslag om, at ATT i stedet midlertidigt genhuses i lejemål i Odense.
Dette skal ses i lyset af, at usikkerheden om varigheden af den midlertidige genhusning er blevet mindre siden
beslutningen om udbud af en pavillonløsning, og at pavillonløsningen har vist sig at blive dyrere end forudsat i
regionsrådets beslutning den 25. september 2023.

Sagsfremstilling

I april 2023 godkendte regionsrådet en ændret organisering af børne- og ungdomspsykiatrien, herunder en ændring af
aldersgrænsen således, at 18-19-årige patienter fra den 1. september 2023 skal behandles i voksenpsykiatrien mod
tidligere i børne- og ungdomspsykiatrien.

 

Dette har medført en pladsudfordring for voksenpsykiatrien, hvilket kan afhjælpes ved på sigt at samle Afdeling for
Traume og Torturoverlevere (ATT) i det kommende nærhospital i Middelfart og dermed frigive plads i lokalpsykiatrien i
Odense og Vejle.

 

Der er imidlertid behov for en midlertidig løsning på pladsproblemerne i Odense. I den forbindelse godkendte
regionsrådet den 25. september 2023 en bevilling til finansiering af pavillonløsning til ATT med en samlet ramme på ca. 4
mio. kr.

 

Efter endt udbud stod det klart, at dette ville ende med en meget dyr løsning for en relativt kort periode. Dette skal også
ses i lyset af, at der siden beslutningen om udbud ift. en pavillonløsning er landet en aftale om, at ATT fra efteråret/ultimo
2024 kan flytte ind i det kommende nærhospital i Middelfart. Usikkerheden om varigheden af den midlertidige
genhusning er dermed blevet mindre.

 

Lokaleudfordringen er fortsat presserende, og psykiatrisygehuset arbejder derfor i stedet med en løsning, hvor ATT
midlertidigt genhuses i et lejemål i Odense.

 

Fordelene ved et lejemål frem for en pavillon er, at indflytning kan ske hurtigere, og at de samlede omkostninger bliver
lavere. Dette sker på bekostning af, at ATT i interimperioden ikke, som ellers planlagt, kommer til at bo sammen med
lokalpsykiatrien.

 

Omkostningerne og tidsperspektivet taget i betragtning anses lejemål at være den bedste løsning.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realiseringen
af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget anbefaler regionsrådet:



 

At ATT genhuses i lejemål i stedet for i pavillonbyggeriet, som regionsrådet godkendte den 25. september 2023.

 

At finansieringen og den endelige udmøntning fastholdes som beskrevet i sagen som regionsrådet godkendte den 25.
september 2023.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 01-11-2023

Psykiatri- og socialudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Suzi Würtz Kjærgaard deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Suzi Würtz Kjærgaard,  F



Punkt 4: Orientering om status for implementering af den regionale
akutplan #

22/10067

Resumé

Status for implementering af den regionale akutplan forelægges til orientering for udvalget for det nære sundhedsvæsen,
sundhedsudvalget, præhospitaludvalget samt psykiatri- og socialudvalget. Den regionale akutplan indeholder 32 indsatser
på tværs af sygehuse, det præhospitale område, lægevagt, almen praksis og kommunerne.

Sagsfremstilling

Regionsrådet godkendte på møde den 28. februar 2022 en ny akutplan for Region Syddanmark. Akutplanen indeholder 32
indsatser, der skal implementeres i årene 2022-2025. Akutplanen med indsatser fremgår af bilag 1.

 

Med denne sag forelægges en status for implementering af de 32 indsatser. Status pr. september 2023 fremgår af bilag 2.

 

I overensstemmelse med akutplanen og sundhedsaftalen 2018-2021 er implementering af de tværsektorielle indsatser
henlagt til den tværsektorielle følgegruppe for behandling og pleje. Følgegruppen har valgt at nedsætte en stående
tværsektoriel arbejdsgruppe for det akutte område, der arbejder med forslag til den konkrete implementering. Den
strategiske sundhedsstyregruppe har prioriteret arbejdet med implementering af tværsektorielle indsatser.

 

Akutplanen indeholder en række indsatser, der vedrører lægevagten og samarbejdet mellem lægevagten og øvrige sektorer
på akutområdet. Region Syddanmark indgik i januar 2023 en ny lægevagtsaftale med Praktiserende Lægers Organisation
(PLO Syddanmark). Indsatser vedrørende lægevagten har været drøftet som led i forhandlingen om den nye
lægevagtsaftalen.

 

Af bilag til lægevagtsaftalen fremgår en række udviklingsspor, herunder vedrørende øget samarbejde og integration
mellem lægevagten og det øvrige akutberedskab. Det fremgår heraf, at parterne er enige om, at der i aftaleperioden – når
der er øget rekruttering til lægevagten – iværksættes/afprøves indsatser med udgangspunkt i den regionale akutplans
beskrivelser af muligheder for øget integration og samarbejde mellem lægevagten og det øvrige akutberedskab.

 

Det er aftalt, at der på tidspunktet for udvikling og implementering af udviklingssporene, etableres et forum med
deltagelse af PLO Syddanmark/vagtchefen for lægevagten, den regionale administration, ledelsen på det præhospitale
område og ledelsen på de respektive fælles akutmodtagelser, som drøfter iværksættelse, implementering og drift af
ovenstående udviklingstiltag.

 

Som følge af forhandling af ny lægevagtsaftale og arbejdet med afklaring af varetagelse af lægevagten efter kl. 23 har
indsatser, der involverer lægevagten, afventet konkret implementering.

 

Regionsrådet har den 25. september 2023 behandlet en sag om udmøntning af budget til akutplanens indsats 1 vedr.
etablering af akutte visitationsenheder på akutsygehusene.

 

Udvalget for det nære sundhedsvæsen behandler den 2. oktober 2023 en sag om udmøntning af indsats 30 og 32, der
vedrører udmøntning af anskaffelse af EKG-apparater til lægevagtskonsultationer samt styrkede kompetencer og



relationer mellem almen praksis/lægevagten og hjerteafdelingerne.

 

Sagen forelægges til orientering for udvalget for det nære sundhedsvæsen den 2. oktober, sundhedsudvalget den 3.
oktober, præhospitaludvalget den 9. oktober og psykiatri- og socialudvalget den 1. november 2023.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering i sagen, da den ikke påvirker klimaet eller realiseringen af regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 02-10-2023

Til orientering.

 

Dan Skjerning deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Sundhedsudvalget den 03-10-2023

Til orientering.

 

Sarah Andersen, Pernelle Jensen og Elin Søndergaard deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Præhospitaludvalget den 09-10-2023

Til orientering.

 

Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 01-11-2023

Til orientering.

 

Suzi Würtz Kjærgaard deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1. Region Syddanmarks akutplan

Bilag 2. Status for implementering af akutplanen

Fraværende Suzi Würtz Kjærgaard,  F



Punkt 5: Mødekalender #

23/40

Resumé

Psykiatri- og socialudvalgets mødekalender for 2023.

Sagsfremstilling

Psykiatri- og socialudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2023:

 

Onsdag den 29. november 2023, kl. 10.00-13.00

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 01-11-2023

Til orientering.

 

Suzi Würtz Kjærgaard deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Suzi Würtz Kjærgaard,  F



Punkt 6: Gensidig orientering #

23/40

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 01-11-2023

Kort orientering v. Christian Schacht-Magnussen vedr.:

Mulighed for at afgive stemme til europæisk pris, hvor socialområdets kerneværdiarbejde er nomineret.

 

Kort orientering v. Charlotte Rosenkrantz Josefsen:

Besøg af ombudsmand i BUP Aabenraa.
Besøg af Arbejdstilsynet i PA Vejle.
Aktindsigter vedr. BUP Aabenraa.

 

Suzi Würtz Kjærgaard deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Suzi Würtz Kjærgaard,  F



Punkt 7: Underskriftsside #

Fraværende Suzi Würtz Kjærgaard,  F
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